



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SILM FONDEN

AMAGERFÆLLEDVEJ 106, 2300 KØBENHAVN S

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 8. juli 2021

Adem Musa Corap

CVR-NR. 16 60 30 82

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	SILM FONDEN Amagerfælledvej 106 2300 København S CVR-nr.: 16 60 30 82 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mustafa Köse, formand Selahattin Atici Ergin Inekci
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Merkur, Den Almennyttige Andelskasse Sct. Clemens Torv 17, 1 8100 Århus C. Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 Københvan V
Advokat	Ret & Råd København Nørre Voldgade 16, 4 1358 København K

LEDELSESBERETNING

Fondens formål

Erhvervsmæssige formål

Fondens erhvervsmæssige formål er at udleje ejendomme.

Ikke erhvervsmæssige formål

Fondens ikke erhvervsmæssige aktiviteter består i at støtte og igangsætte projekter som har et undervisningsformål eller andre kulturelle faciliteter for at sikre og styrke det herboende tyrkiske samfunds sociale interesser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har ikke oplevet væsentlige udfordringer i 2020. Grundet lejernes forretningsområde, har lejerne ikke været påvirket af COVID-19, hvorfor fondens indtægter heller har været påvirket.

Holbækejendommen er solgt i 2020.

Ejendommen på Lolland er fortsat til salg.

I slutningen af året modtog fonden en række relevante ansøgninger. Grundet COVID-19 og ledelsesudskiftning havde fonden ikke mulighed for behandlet disse ansøgninger indenfor fondens målsætning for behandlingstid. Ansøgningerne bliver derfor viderebehandlet i 2021.

Fondens resultat i 2020 er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ejendommen på Lolland er solgt.

Redegørelse for uddelingspolitik

SILM Fonden har redegjort for uddelingspolitikken på hjemmesiden www.silm.dk.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til følgende hjemmeside:

<https://www.silm.dk/wp-content/uploads/2020/04/God-fondsledelse-2019.pdf>

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		3.069.376	2.116.244
Personaleomkostninger.....	1	-713.582	-589.754
Af- og nedskrivninger.....		-930.622	-707.054
Andre driftsomkostninger.....		44.136	-100.000
DRIFTSRESULTAT		1.469.308	719.436
Andre finansielle indtægter		667.435	415.117
Andre finansielle omkostninger.....		-807.464	-822.147
RESULTAT FØR SKAT.....		1.329.279	312.406
Skat af årets resultat.....	2	-347.458	293.712
ÅRETS RESULTAT		981.821	606.118
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Regulering af uddelingsrammen.....		0	1.368.350
Overført resultat.....		981.821	-762.232
I ALT.....		981.821	606.118

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		37.912.577	38.843.199
Materielle anlægsaktiver.....	3	37.912.577	38.843.199
Andre tilgodehavender og værdipapirer.....		6.701.240	6.711.770
Lejedefinitum.....		31.875	31.875
Finansielle anlægsaktiver.....	4	6.733.115	6.743.645
ANLÆGSAKTIVER.....		44.645.692	45.586.844
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	450.000
Varebeholdninger.....		0	450.000
Andre tilgodehavender.....		3.367.446	3.834.843
Periodeafgrænsningsposter.....		0	28.125
Tilgodehavender.....		3.367.446	3.862.968
Likvider.....		10.676.361	7.581.395
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.043.807	11.894.363
AKTIVER.....		58.689.499	57.481.207

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grundkapital.....		13.041.076	13.041.076
Overført overskud.....		8.626.662	7.644.841
Uddelingsramme.....		2.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		23.667.738	22.685.917
Hensættelse til udskudt skat.....		2.065.897	1.718.439
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.065.897	1.718.439
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		25.282.238	26.749.977
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....		3.551.218	2.641.303
Anden gæld.....		1.800.300	1.762.499
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	30.633.756	31.153.779
Gæld til kredit- og pengeinstitutter.....		1.457.390	1.445.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		392.758	404.389
Anden gæld.....		445.179	73.683
Periodeafgrænsningsposter.....		26.781	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.322.108	1.923.072
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.955.864	33.076.851
PASSIVER.....		58.689.499	57.481.207
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Uddelingsra- me	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	13.041.076	7.644.841	2.000.000	22.685.917
Forslag til resultatdisponering.....		981.821		981.821
Egenkapital 31. december 2020.....	13.041.076	8.626.662	2.000.000	23.667.738

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	574.704	496.979	
Pensioner.....	89.457	86.974	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.050	1.591	
Andre personaleomkostninger.....	46.371	4.210	
	713.582	589.754	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	347.458	-293.712	
	347.458	-293.712	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2020.....		44.444.973	
Kostpris 31. december 2020.....		44.444.973	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		5.601.774	
Nedskrivning.....		298.017	
Årets afskrivninger.....		632.605	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		6.532.396	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		37.912.577	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre tilgodehavender og værdipapirer	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2020.....	6.698.900	0	
Tilgang.....	0	31.875	
Kostpris 31. december 2020.....	6.698.900	31.875	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	12.870	0	
Årets værdireguleringer.....	-10.530	0	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	2.340	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	6.701.240	31.875	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2020		Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	
				31/12 2019	
				gæld i alt	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	26.739.628	1.457.390	22.868.000	28.194.977	
Modtagne forudbetalinger fra lejere.....	3.551.218	0	3.551.218	2.641.303	
Anden gæld.....	1.800.300	0	0	1.762.499	
	32.091.146	1.457.390	26.419.218	32.598.779	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Fonden har stillet ejendomme med en samlet værdi af tkr. 37.913 til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, tkr. 26.740.					
